[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.09.2013 года   № 29
О внесении изменений в Административный регламент Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилых помещений в установленном порядке непригодными для проживания», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.07.2013 № 19

Рассмотрев протест Прокуратуры Демидовского района Смоленской области от 09.09.2013 № 02-14/13-103, Администрация Титовщинского сельского Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Административный регламент Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилых помещений в установленном порядке непригодными для проживания», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.07.2013 № 19 внести следующие изменения:

1) в пункте 2.6.1 слова «земельный участок» заменить словами «жилое помещение»;

2) в пункте 2.6.3 позицию

«- фамилия, имя и отчество (при наличии) заявителя, адрес его места жительства, телефон (если есть)» исключить;
3)  пункт 2.6¹.1 изложить в следующей редакции:
«2.61.1. В исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, входят:

1) сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на жилое помещение;

2) технический паспорт жилого помещения, а для нежилых помещений — технический план;
3) заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля), заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения), необходимых для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим).»;
3) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги не предусмотрены законодательством.»;
4) подпункт а) пункта 5.11 изложить в следующей редакции:

«а) содержание нецензурных либо оскорбительных выражений, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи,  сообщив гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.»;
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
Глава Администрации Титовщинского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области

Ю.П. Бодренков